
Gynekologicko-porodnická  kliniká 1. LF UK á VFN v Práze  

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název bakalářské práce:  Role menstruačního cyklu a jeho synchronizace v partnerském 

vztahu dvou žen 

Název bakalářské práce v anglickém jazyce:  The role of the menstrual cycle and its 

synchronization in a relationship between two women 

Autor práce:   Tereza Nováková   

Název studijního oboru:  Porodní asistence  

Forma studia:   Prezenční      

Vedoucí práce:  Doc. MUDr. Michael Fanta Ph.D.   

Oponent práce:  MUDr. Tomáš Fučík  

Akademický rok:   2022/2023   
 
 

Kritéria hodnocení 1 2 3 Nesplňuje 

Abstrakt 
(Koresponduje s obsahem, má jasně vymezen cíl, popis metodologie, závěry) 

1    

Informační zdroje 
(Aktuálnost zdrojů, využití primárních zdrojů, cizojazyčné zdroje, rozsah zdrojů, platná 
citační norma) 

1    

Aktuálnost a originalita tématu 
(Je problematika tématu aktuální, je práce řešená originálním způsobem?) 

1    

Struktura práce 
(Je práce vhodně členěná, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují?) 

1    

Formální náležitosti 
(Odpovídá rozsah práce, je správně použita odborná terminologie?) 

1    

Metodologie 
(Je vhodně a správně zvolena metoda, je metoda popsána a vysvětlena?) 

1    

Prezentace výsledků 
(Jsou výsledky přesně, správně, jasně a přehledně prezentovány?) 

1    

Diskuse 
(Jsou v diskusi porovnány výsledky práce s jinými výsledky, je nad výsledky 
polemizováno?) 

1    

Závěry práce 
(Jsou zjištěné skutečnosti shrnuty, bylo dosaženo cíle práce, je práce přínosná pro praxi a 
obor?) 

1    

 
 



 
 
 
 

 

Slovní hodnocení práce: 

 

Práce pojednává o aktuálním tématu. Oceňuji dobře položené základní otázky a 

vysoký počet respondentek v průzkumu. Teoretická část práce je přehledně strukturovaná a 

postupně logicky představuje menstruační cyklus a jeho řídící mechanismy. Výsledky 

praktické části jsou zpracovány přehledně a dobře okomentovány. Myslím, že tato 

problematika má potenciál na větší vědecký projekt. 

 

 

Práci k obhajobě: 

 

DOPORUČUJI 

 

 

KLASIFIKACE: 1 

 

 

Otázky k obhajobě:  

 

1) Zvažovala jste zařazení další kontrolní skupiny, která by popsala variabilitu 

menstruačního cyklu u žen, které nežijí v úzkém vztahu s 

partnerkou/spolubydlící? 
 

2) Správně jste identifikovala antikoncepcí řízený cyklus, jako zdroj “bias” ve 

vašich datech, jak byste ho zohlednila v případné další vědecké práci na toto 

téma? 
 

3) PMS je závažný společenský problém, máte hezký soubor žen, přemýšlela jste o 

možné intervenci u části z nich, k otestování případných způsobů léčby? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne…17/05/23…..                                             Jméno a podpis oponenta práce 

 

                                                                                    ………………………………………… 


